
1 

 

 

      SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

  

 

             Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/7/2021              Łomża dnia 15.06. 2021 r. 

 
 

 
WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

(dalej: SWZ) 

 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z 

art. 275 pkt 1 ustawy PZP na świadczenie usług transportu pacjentów dializowanych dla  Szpitala 

Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży,  znak sprawy ZT-SZP-226/01/7/2021. 

 

 
  Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), przekazuje wniosek o wyjaśnienie treści 

SWZ, wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści SWZ. 

 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający poda liczbę osób, które na dzień dzisiejszy są przywożone na zabieg dializy w pozycji 
leżącej (na noszach)? Wykonawca prosi również o podanie miejscowości, z których przywożeni są tacy 
pacjenci z informacją na którą zmianę zgodnie z harmonogramem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuję,  iż na dzień 15.06.2021r. nie zleca transportów pacjentów w pozycji leżącej – 
na noszach. 
 
 
 
Pytanie 2 
Czy istnieją sytuacje kiedy trzeba wnieść/znieść pacjenta siedzącego na wózku inwalidzkim na piętro do 
budynku bez windy i wymaga to obecności drugiego pracownika oprócz kierowcy? Czy dużo jest takich 
przypadków?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuję,  iż jest pacjent, którego trzeba wnieść i znieść na wózku inwalidzkim, 
wymaga to obecności drugiego pracownika oprócz kierowcy. 
 
 
Pytanie 3 
Dlaczego Zamawiający w SIWZ nie żąda od Wykonawców licencji na wykonywanie transportu drogowego 
osób? Uważamy, że usługa transportu pacjentów dializowanych to bardzo specyficzny projekt, a do takiego 
projektu powinny przystąpić tylko profesjonalne firmy, co naszym zdaniem zwiększy konkurencyjność ofert. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem SWZ. 
 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający poda informację jaki przewoźnik i za jaką stawkę brutto wykonuje obecnie przedmiotową 
usługę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuję,  iż aktualnie usługi świadczy Wykonawca: Paramedical Marek Puchalski, ul. 

Kazańska 17/18, 18 - 400 Łomża. Ryczałt za przywiezienie jednego pacjenta do Stacji Dializ i 

odwiezienie do miejsca zamieszkania lub pobytu, zgodnie z harmonogramem transportów, wynosi 

33,00 zł brutto.  
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Pytanie 5 
Prosimy również o informację ile dializ miesięcznie zaraportował dotychczasowy Wykonawca w ciągu 
ostatnich 3 miesięcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiajacy informuję, iż w ciągu 3 miesięcy ( marzec, kwiecień, maj 2021r. ) było 2.428 pacjentów. 

 

 

Pytanie 6  
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy – poprzez dookreślenie zasad realizacji 
przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 439 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych w 
treści obowiązującej po dniu 1 stycznia 2021 r. tj. w treści, którą stosuje się do przedmiotowego 
postępowania nakazują: „w umowie określa się : 

1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony umowy 
do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia;  

2) sposób ustalania zmiany wynagrodzenia:  
a) z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w szczególności 
wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego lub  
b) przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub kosztów, w 
przypadku których zmiana ceny uprawnia strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia;  

3) sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia 
oraz określenie okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy;  

4) maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania 
postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia. 
 

Zamawiający nie zawarł w projekcie umowy  wszystkich  obligatoryjnych przesłanek zmiany wynagrodzenia 
Wykonawcy wymienionych w art. 439 ust. 2 ustawy Pzp, w związku z tym prosimy o uzupełnienie treści 
wzoru umowy w tym zakresie. 
 Odpowiedź: 
Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy, dokonuje zmiany treści Załącznika nr 7 do SWZ - 
wzór umowy w § 10 poprzez dodanie ust. 5 ,6 i 7 w brzmieniu:  
 

,,5. Zgodnie z art. 439 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wskazuje 

następujące zasady wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w 

przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia: 

1) miernikiem zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją Umowy jest 

wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany w komunikacie Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego,  

2) każda ze Stron Umowy jest uprawniona do żądania zmiany wysokości wynagrodzenia 

Wykonawcy, gdy wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszony w 

ostatnim komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego poprzedzającym 

wniosek o waloryzację, wzrośnie/spadnie o co najmniej 6 % w stosunku do 

wysokości tego wskaźnika w miesiącu zawarcia Umowy, a jeżeli zawarcie Umowy 

nastąpiło po 180 dniach od upływu terminu składania ofert, w stosunku do wysokości 

wskaźnika w miesiącu składania ofert, 

3) waloryzacja wynagrodzenia dopuszczalna jest tylko 1 raz, nie wcześniej niż po 

upływie 12 miesięcy licząc od dnia zawarcia Umowy, 

4) waloryzacja nie dotyczy wynagrodzenia za usługi wykonane przed datą złożenia 

wniosku, 

5) w przypadku wzrostu/spadku wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w 

sposób określony w pkt 2, waloryzacja będzie polegała na wzroście/obniżeniu 

wynagrodzenia za usługi pozostałe do wykonania po dniu złożenia wniosku o wartość 

procentową tego wskaźnika (lub wartość wynikową uwzględniającą różnicę między 

przedmiotowym wskaźnikiem w miesiącu zawarcia Umowy a wskaźnikiem 

ogłoszonym w ostatnim komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

poprzedzającym wniosek o waloryzację), postanowienia ust. 8 stosuje się, 

6) Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z postanowieniami 

pkt 5 zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z 
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którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub 

kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, zgodnie z treścią art. 439 ust. 5 

ustawy Prawo zamówień publicznych. 

6. Zmiany wysokości wynagrodzenia, o których mowa w ust. 2 i 3, obowiązywać będą od dnia 

wynikającego z zawartych w tym zakresie aneksów do umowy. 

7. Wynagrodzenie będzie podlegało waloryzacji, o której mowa w ust. 5 maksymalnie do 10% 

wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 1 niniejszej Umowy”.  
 
W związku z powyższą zmianą, Zamawiający przekazuje w załączeniu do niniejszego pisma Załącznik 
nr 7 do SWZ - wzór umowy- PO ZMIANIE w zakresie § 10 .  
 
 
 
Pytanie 7 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w § 9 wzoru umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie 
umowy z 2-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis: „Każda ze 
stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 2-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia.” 
Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich 
okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla 
każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w 
takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu 
stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych 
powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych 
warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie 
żadnych zakazów. 
Odpowiedź:  
Zgodnie  z zapisem SWZ.   
 
 
 
Pytanie 8 
Zgodnie  z art. 436 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych zwracamy się z prośbą o podanie w 
projekcie umowy łącznej maksymalnej wartości kar umownych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy, dokonuje zmiany treści Załącznika nr 7 do SWZ - 
wzór umowy w § 8 poprzez dodanie ust. 5 w brzmieniu:  

 

,,5. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony wynosi 

20% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust.1 Umowy”.  
 
W związku z powyższą zmianą, Zamawiający przekazuje w załączeniu do niniejszego pisma Załącznik 
nr 7 do SWZ - wzór umowy- PO ZMIANIE w zakresie § 8 .  
 
 

Podpisał 

  DYREKTOR 

SZPITALA WOJEWÓDZKIEGO 

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

Jarosław Pokoleńczuk 

 

 
 
 
 
 

 


